Factura Pequefio Contribuyente

MARLENY FERNANDA, MORALES DEL CID

Nit Emisor: 81664125

MARLENY FERNANDA MORALES DEL CID

CAMINO TRAPICHITO 80-35 zona 4, Sanarate, EL PROGRESO
NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccién comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

232&D?QD-ADﬁ“B-4568-BFFF-CEE828736FF3
Serie: 232ED79D Numero de DTE: 291577994

Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 07:34:53

Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2024 07:34:54

NUMERO DE AUTOR:ZACION:/’

Precio/Valor
unitario (Q)

7,000.00

#No B/S  Cantidad Descripcion Descuentos (Q)

1 Servicio I PAGO DE HONORARJOS 0.00
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION )
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE AGOSTO DE 2024
AL 3] DE AGOSTO DE
2024, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
ERO 2024-210-1-3-

, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO

RH-029-210-45-2024.
TOTALES: 0.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

7,000.00

0.00 7.,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razdn: que se registra para hacer constar que ly{actura que precede, serie 232ED796, mimero de DTE 291577994(
de fecha 31 de agosto de 2024; emitida por’ Marleny Fernanda Morales del Cid, ampara el pago por servicios

profesiondles; correspondiente al mes de agosto del afio 2024, segiin Contrato Administrativo nimero 2024-210-1-3-
440-y Acuerdo Ministerial de Aprobacion mimero RH-029-210-45<2024. Conste. El Progreso, 31 de agosto de 2024.

%

()

Marleny Fernanda Morales-del Cid
DPI: 2636 43077 0207

(M

" Jefe Sede Departamental
/MAGA, EL PROGRESO

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722519899819

Fecha de Generacion:
Aug 1, 2024, 7:44 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/08/2024 07:34:53
Emisor: 81664125
Agente de Retencién: No es agente de retencion.
Establecimiento: MARLENY FERNANDA MORALES DEL CID
Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-
Monto Total: GTQ GTQ 7000.000000
No. de Acceso: 0
utorizacion: 232ED79D-ADCB-456B-8FFF-CEE828736FF3
Serie: 232ED79D
Numero del DTE: 2915779947

Acuse de recibido:

FCID202420240801T07:34:5406:00232ED79DADCB456B8FFFCEE828736FF3

Fecha de la consulta:

01/08/2024 07:44:54

Estado:

Activo

CorrCrilseryraevalcs frore el Frawi s CFiiae e




\ [/
VERIFICADOR C':-;. m

INTEGRADO e ————

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS N%‘
Al 01/08/2024 07:45:01 £ ol

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 81664125
NOMBRE MARLENY FERNANDA, MORALES DEL CID
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

CorrEriflseryrwavalce jrcrr e ) frenism CFiier PErelcan cyiienre




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

202421013440 7 i
RH-028-210-46-2024

yd
PROFESIONALES ./
Marleny Ferrianda Morales del Cid <
Al: 31/08/2024
Al: 31/08/2024 7
Q. 7,000.00

Sede Departamental El Progreso

No. Contrato Administrativo

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobaci6n de

Contrato:

Tipo de Servicios:

Nombres y apellidos de |a persona contratista:

Plazo de ¢onftratacion Del:03/01/2024

Periodo de este informe: | Del:01/08/2024
Monto a pagar: Siete mil quetzales exactos.

Prestados en:

P

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el pericdo de la contratacion:

Descripcién de actividades Informe de actividades Avance
segiin TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Apoyo profesional &n la | Se brindS apoyo profesional en /
aplicacién estratégica, | la  actualizacion de los
metodolégica e instrumental de | integrantes y grupos CADER, 100% Finalizado
la extensidnrural del maga, enel | del municipic de Sansare,
territorio de cobertura | Departamento de El Progreso.
institucional.
2) Apoyo profesional a las | Se brind$d apoyo profesional en /
agencias de extensién en la | la planificacion y Monitoreo de
gestién de recursos para llevara | los productos y subproductos 100% Finalizado
cabo las actividades de | planificados segan constaenel
planificacién y monitoreo del | POA departamental.
servicio de extension en el
departamento.
/
3) Apoyo profesional en la | Sebrind6 apoyo profesional en /
conduccion,  integracién  y | el registro de capacitaciones y
registro de los preductos de | Asistencia Técnica en el
extension, formacion y | dmbito de Hogar Rural, 100% Finalizado
capacitacién del maga, en el | Produccion Agricola,
departamento. Produccién Pecuaria, manejo
de recursos naturales vy
conservacion de suelos.
4) Apoyo profesional en la | Se brindd apoyo profesional en
formulacion, aplicacion y | la ejecucion de Ia Metodologia
monitereo de propuestas | Cumplimiento de Resultados, 100% Finalizado
estratégicas y metodolégicas de | para la difusibn de la
extension rural aplicadas por | Tecnologia Agricola en el
maga en €l departamento. departamento de E| Progreso
en las distintas AMER y sus
equipos tecnicos
profesionales.
5) Ofras actividades que fueren | Se brindo apoyo profesional en /
asignadas por €l jefe de la sede | el seguimiento a los planes
departamental. semanales del equipo de 100% Finalizado
extensidn ¥ sede
departamental El Progreso.




El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades desarrolladas
durante el periodo de la contratacién y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

¥
(f)
Marleny Fernanda Morales del Cid
DPI: 2636 43077 0207

Celular: 59298445

Wl

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivaos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que
autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los honorarios espondientes.

Jefe Sede Departamental
MAGA, EL PROGRESO




Correlativo #207561 Verificador: 295ca6517efb207561

Colegio de Economistas, Contadores Puablicos y
Auditores y Administradores de Empresas

El {[a) infrascrito{a) Secretario(a) de la Junta Directiva del Colegio de Economistas, Contadores
Pdblicos y Auditores y Administradores de Empresas:

CERTIFICA

Que el (la) Licenciado (a) Marleny Fernanda Morales del Cid , es colegiado (a} Activo (a), con el No.

32837 de consiguiente goza de los privilegios y esta sujeto a las obligaciones que la Ley de

%f Colegiacion Profesional Obligatoria, confiere a los miembros activos de este Colegio;

o encontrandose en calidad de colegiado activo hasta el mes de marzo del 2025 por tener
canceladas las cuotas del colegio hasta el mes de (diclembre/2024) Timbre (diciembre/2024}.

A solicitud del (de |a) interesado (a}, se extiende la presente en la ciudad de Guatemala, a los ocho
dias del mes de noviembre de dos mil veintitres.

Profesién: Administracion de Empresas/USAC ;/, Colegiado(a) el: 14/09/2023

Lic. Luis Alberfo Caslellanos Morales
Secretario de Junta Direcliva

Nota: Esta certificacion fue impresa en papel bond el dia 8 de noviembre de 2023 y tiene
vigencia hasta la fecha indicada en este documento. Para los usos que al (a la)
: interesado (a) convenga debera verificar su autenticidad a través del link
- http:/f'www.ccee.org.gt/ o bien llamando al PBX: 2208-4500 o 22957560, 22957561. Es

importante consumir el documento, para no dar mal uso al mismoe.

08/11/2023 14:21
LFDLM

Centrales 0 Calle 15-46, Zona 15, Colonia El Maestro 8o. Nivel, Cédigo Postal 01015,
PBX: 22084500 Sede Torre Café 72 Avenida 1-20, Zona 4, oficina 105
Tels. 22957560, 22957561 E-mail: administracion@ccee.org.gt,

Web: www.ccee.org.gt - Guatemala, C.A.
295cab517efobac058c8918d8e754afr




M

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-210-1-3-440

Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de

RH-029-210-45-2024

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES

Nombres y apeliidos de la persona contratista:

Marleny Fernanda Morales del Cid

Plazo de contratacion

Del:03/01/2024

Al: 31/08/2024

Periodo de este informe: | Del:03/01/2024

Al: 31/08/2024

centavos.

Monto pagado: Cincuenta y cinco mil quinientos
cuarenta y ocho quetzales con treinta y nueve

Q. 55,548.39

Prestados en:

Sede Departamental El Progreso

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el perfodo de la contratacion:

Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
segin TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Apoyo profesional en la | Se brindd apoyo profesional en la
aplicacién estratégica, | actualizacién de los integrantes y
metodoldgica e instrumental de | grupos CADER, del municipio de 100% Finalizado
la extensién rural del maga, enel | Sansare, Departamento de El
territorio de caobertura | Progreso.
institucional.
Se brindd apoyo profesional en la 100% Finalizado
realizacion de recetas nutritivas,
2) Apoyo profesional a las | Se brind6 apoyo profesional en la
agencias de extensién en la { planificacion y monitorec de los
gestién de recursos para llevara | productos y subproductos 100% Finalizado
cabo las actividades de | planificados segin consta en el ’
planificacién y monitoreo del | POA departamental.
servicio de extension en el
departamento. Se brindé apoyo profesional en la 100% Finalizado
transformacion de alimentos.
3) Apoyo profesional en la | Se brindd apayo profesional en el
conduccién,  integracion vy | registro de capacitaclones vy
registro de los productos de | Asistencia Técnica en el dmbito de
extension, formacién y | Hogar Rural, Produccién Agricola, 100% Finalizado
capacitacion del maga, en el | Produccién Pecuarfa, mangjo de
departamento. recursos naturales y conservacidn
de suelos.
Se brindd apoyo profesional en la
elaboracion de macetas en 100% Finalizado
botellas reciclables con grupos
CADER.
4) Apoyo profesional en  la | Se brindé apoyo profesional en la
formulacién, aplicacion y | ejecucion de la Metodologia
monitoreo de propuestas | Cumplimiento de Resultados, para 100% Finalizado
estratégicas y metodolégicas de | la difusion de la Tecnologia
extensién rural aplicadas por | Agricola en el departamento de El
maga en el departamento. Progreso en las distintas AMER.
5) Otras actividades que fueren | Se brindé apoyo profesional en
asignadas por el jefe de |a sede | darle seguimiento a los planes
departamental. semanales del equipo de 100% Finalizado
extension y sede departamental El
Progreso.

5



Resultado de la prestacion de los servicios:

Se logré capacitar y brindar acompariamiento técnico a las promotorias comunitarias y sus grupos para el
establecimiento, renovacion y funcionamiento de los CADER. Para el mejoramiento de las condiciones fisicas
y humanas del hogar, que incluye lo inherente a nifiez y juventud.

Se logré apoyar la ejecucién de los Planes de grupo comunitarios y Plan municipal de extension rural en el
marco del fortalecimiento del Sistema Local de Extension.

Se logré promover practicas e innovaciones tecnolégicas, acordes con los recursos de las familias
participantes en cada CADER.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades desarrolladas
durante el periodo de la contratacién y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

(N .
Marleny Fernanda Morales del Cid
DPI: 2636 43077 0207

Celular: 59298445

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que
autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los honorarios correspondientes.

Aprobado (f) b

M. Sc. Klemen quboa'
Viceministra de Seguridad
Alimentaria v Nutricional
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